PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.04.2019       № 19
Об утверждении оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2018 год муниципального образования Печенковское сельское поселение
 В соответствии постановлением Администрации Печенковского сельского поселение от 21.04.2017 г.    № 12 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация        Печенковского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результат оценки эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства территории муниципального образования Печенковское сельское поселение  на 2018-2020 годы» за 2018 год согласно приложению №1.

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pechenki.smolinvest.ru. и опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение

                                 Р.Н.Свисто

Приложение №1

                                                                                                     к    постановлению  Администрации

                                                                   Печенковского сельского поселения

                                 от  01.04.2019  №  19

	Расчет эффективности реализации муниципальной  программы

"Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2018-2020 годы»
за 2018 год

	Наименование рассчитываемого показателя
	Последовательность расчета

	Подпрограмма «Уличное освещение»МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2018-2020 годы»)

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М

51,1/113,8
	0,45

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп

51,1/113,8
	0,45

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)

51,1/113,8
	0,45

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис

стр 1:стр 3
	0,45

	Основное мероприятие №1 «Расходы по оплате электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
42,0/50,0
	0,84

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
42,0/50,0
	0,84

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
42,0/50,0
	0,84

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	0,84

	Основное мероприятие №2 «Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
9,1/63,8
	0,14

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
9,1/63,8
	0,14

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
9,1/63,8
	0,14

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	0,14

	Подпрограмма  «Содержание мест захоронения» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2018-2020 годы»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
1,8/25,0
	0,07

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
1,8/25,0
	0,07

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
1,8/25,0
	0,07

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	0,07

	Основное мероприятие «Расходы на организацию и содержание мест захоронений»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
1,8/25,0
	0,07

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
1,8/25,0
	0,07

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
1,8/25,0
	0,07

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	0,07

	Подпрограмма  «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2018-2020 годы»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
70,0/70,0
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
70,0/70,0
	1,0

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
70,0/70,0
	1,0

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	1,0

	Основное мероприятие  «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
70,0/70,0
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
70,0/70,0
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
70,0/70,0
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Оценка ОМП в целом

	7. Оценка степени достижения целей                                                СДгппз = ЗПгпф / ЗПгпл (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)

122,9/208,8
	0,59

	8. Степень реализации программы                                                        СРгп = Σ СДгппз / N
	1

	9. Коэффициент значимости подпрограммы (основного мероприятия)   k = Фп/п / Фгп

122,9/208,8
	0,59

	10. Эффективность реализации муниципальной программы                 ЭРгп = 0,5 * СРгп + 0,5 * Σ ЭРп/п * k

(0,5*1)+(0,5*((0,45+0,07+1,0)/3))
	0,75

Эффективность реализации муниципальной программы признается удовлетворительной в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,70.